令和６年２月９日

教育局国民スポーツ大会推進課

 報道関係者各位

やまがた雪未来国スポ「雪未来ひろば」における

催事内容の変更について

 第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会「やまがた雪未来国スポ」の関連イベ

ント「雪未来ひろば」における催事内容の一部変更について、下記のとおりお知らせしま

す。

記

１ 変更内容

  この度の雪不足を踏まえ、予定していた雪像展示と雪あそび広場の開設については見

合わせることとします。

代わりとして、子ども達やご家族に楽しんでいただけるよう大型エア遊具「ふわふわ

ドーム」を設置します。

■雪未来ひろばについて

    全国から来県する大会参加者を山形らしいおもてなしで歓迎するとともに、県民が

国スポを身近に楽しめるイベント会場として開設するもの。

   ＜内容＞

     ・県産米おにぎり、いも煮のふるまい

     ・物産販売、キッチンカー

     ・パブリックビューイング

     ・ステージイベント

   ※詳細については、別添チラシを御参照ください。

プレスリリース

  【参 考】雪未来ひろば レイアウト図

【問合せ先】

教育局国民スポーツ大会推進課

課長補佐 長崎 克己

電話 023-630-2710

報道監 教育局長 庄司 雅人

第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会

会期 令和６年２月21日（水）～ 24日（土）

ジャイアントスラローム 赤倉温泉スキー場

クロスカントリー  上山・坊平高原クロスカントリー競技場

スペシャルジャンプ アリオンテック蔵王シャンツェ

コンバインド  アリオンテック蔵王シャンツェ

上山・坊平高原クロスカントリー競技場

※ 令和６年より「国民体育大会」の名称が「国民スポーツ大会」に

変わります。

※開設見合わせ 大型エア遊具ふわふわドームの設置に

切り替えます。

（ふわふわドーム イメージ図）